муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

семенкинская основная общеобразовательная школа

Приказ

15.09.2023

о назначении oTBeTcTBeHHbD( лиц по вопроса]v{

осуществления аккредитационноголмониторинга
В связи с проведением в 202З.оду Ф"д.ральной службой по надзору в сфере

образования и 'науки, Министерством просвещения Российской Федерации,

Министерством "uуй"
Бurсшего образования Российской Федерации аккредитационного

мониТорингапообразовательныМпрограммамначаJIЬноГообЩего,осноВногообщего,
среДнеГообЩегообразованЧ.--соотВеТсТВииспосТаноВлениеМПравительства
российской Федерай от 05.08.201з ]ф 662 коб осуществлении мониториЕга системы

образования), приказом Федера-пьной службы по Еадзору в сфере образования и науки,

Министерства просвещения Российской Федерачии, Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 24.04Э023 Ns660lз06l448 кОб осуществлении

Федера;rьной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещеНия РоссиЙской ФеДерации, Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования>,

приказом оод ВЬп.одоrr.кого района Ns 521 от 15.09.202З г,, в цеJIях координации и

оперативного решения организационньж вопросов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить директора школы Кравченко И,в, ответственным за осуществление

аккреДиТационноГоМониТOринга,ВнесениеданньжВинформационнУюсисТемУ'
систематическое стандартизированное наблюдение за выпопнением аккредитационньIх

показателей и взаимодействие с муниципальным координатором,

2. Назначить ответственного за Увр Ляшик Н,в, ответственным за актуализацию и

размещение информач и! Еа официальном сайте школы,

3. Кравченко И.В. и Ляшик Н,В,:
!

з.1 внимательно изуIить методику расчета аккредитационных показателей, При

заполнении информационной системы государственной аккредитации (далее - ИС ГД)

необходимо руководствоваться np"oo*a,n"eM^J'(!2 2 (по школе) к приказу Федера;rьной

слryжбы по надзору в сфере оор*оuurr"я и науки, Министерства просвещения Российской

Федерации, Министерства науки " uur"r"io образования Российской Федерации от

24.04.202з N9 660/3 06/448,

3.2'Провестиинформаuионно-разъяснителЬнУюработУспеДагогическими
работникаlrли школы о IIроцедуре проведения аккредитационЕого мониторинга, а также

ВниМаТелЬноПровериТЬнЕшичиеинформаtдииИДанньD(попоказаТеJUIМ
аккредитационного мониторинг4 необходимых дJIя внесеЕия в ИС ГА,

3.3.ВнестисВеДениявличныйкабинетИСГАс18сентябряпоOlоктября2023т.
фасписанИе внесениЯ данньIХ в информаuионн},Ю систему Рособрнадзора для субъектов

рФ).
з.4. Копию прика:}а о

оргаЕизации в срок
почты

4. Контролъ испоJшения данного

Щиректор МБОУ Семенкинская

Jю 109

назначении ответственЕых Jмц общеобразовательной

до 18 сентября 202З rоданаправить Еа адрес электронной

С приказом ознакомJIены: Ляшик

И.В. Кравченко
Семенl,